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Bieruń | Lędziny | Imielin | Chełm Śląski | Bojszowy

REKOMPENSATA ZA PGR

Nie wszystko 
idzie zgodnie 
z planem
Na tle miejscowości w całej 
Polsce i województwie 
śląskim, gminy naszego 
powiatu wypadają średnio, 
słabo, a niektóre wręcz 
fatalnie jeśli chodzi  
o plany zagospodarowania 
przestrzennego. Najlepiej 
radzi sobie z planowaniem 
Bieruń, a najgorzej Lędziny.

NIE RÓBCIE LUDZIOM WODY Z MÓZGÓW! NAD I POD KRESKĄ RADOŚĆ I NIEPOKÓJ

Procent terenu gminy objęty Miejscowym Planem 
Zagospodarowania Przestrzennego

str.str. 4 4

48
Imielin

78
49

11 Chełm 
Śląski

Lędziny

Bieruń

Bojszowy
13

Z naszego powiatu tylko Bieruń dostał pieniądze  
z trzeciej edycji Polskiego Ładu. � str. 2

Ciąg dalszy lędzińskiej hydrozagadki. 
� str. 3

Opublikowano wyniki egzaminów ósmoklasistów. 
Wyjątkowo dobrze wypadli uczniowie z Imielina. � str. 6

Na stronie Śląskiego Związku Piłki Nożnej ukazał się artykuł 
o najlepszym klubie piłkarskim naszego powiatu. � str. 7

8,3 mln zł 
dostał Bieruń w ramach trzeciej 

edycji Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych. 
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NOWE MOŻLIWOŚCI SKUTECZNEJ REKLAMY
DLA FIRM Z POWIATU BIERUŃSKO-LĘDZIŃSKIEGO 

20% RABATU
zapytaj o szczegóły 

606 221 496, reklama1@naszagazeta.info
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FIRMA LET-DOM OFERUJE SZEROKĄ GAMĘ WYSOKIEJ JAKOŚCI 
PRODUKTÓW DO SPRZĄTANIA I SPRAWDZONĄ OFERTĘ USŁUG POSPRZEDAŻOWYCH 

DLA FIRM SPRZĄTAJĄCYCH ORAZ KLIENTÓW INDYWIDUALNYCH.

Kontakt: tel. 668 472 606 | letdom@o2.pl 5% rabatu na hasło: NASZ POWIAT
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 AUTORYZOWANY DEALER MARKI

REKLAMA

- III edycja Rządowego Program 
Inwestycji Strategicznych była skie-
rowana do gmin i powiatów, w któ-
rych funkcjonowały tzw. PGR-y. Wy-
kluczenie tych terenów było widocz-
ne gołym okiem. Naprawiamy ten 
grzech zaniedbania, przekazując do-
datkowe środki na ich rozwój. Sa-

morządy będą mogły realizować in-
westycje bliskie ludziom - takie jak 
modernizacje jednostek Ochotniczej 
Straży Pożarnej, świetlice wiejskie 
czy drogi - można przeczytać na rzą-
dowych stronach informacyjnych. 

Pieniądze dostały tylko te gminy, 
które zgłosiły akces do programu. 

Z oferty skorzystał 
Bieruń.

Prawie 2 miliony złotych mia-
sto otrzyma na modernizację in-
frastruktury sportowo-rekreacyj-
nej. Przy Szkole Podstawowej nr 3 
przy ul. Węglowej zostaną wyko-

nane nowe nawierzchnie na trzech 
boiskach: do piłki ręcznej, koszy-
kówki i siatkówki. Wszystkie urzą-
dzenia (bramki, słupki itp.) zosta-
ną wymienione na nowe, pojawią 
się też tzw. piłkochwyty. Wyremon-
towane zostaną dojścia prowadzą-
ce do kompleksu boisk i wymienio-

ne ogrodzenia. Z kolei na skatepar-
ku przy ul. Królowej Jadwigi, zain-
stalowane zostanie nowe urządze-
nie Quarter Pipe. Natomiast na są-
siadującym ze skateparkiem pla-
cu zabaw wykonana zostanie no-
wa, bezpieczna nawierzchnia poli-
uretanowa, amortyzująca ewentual-
ne upadki. 

To nie koniec dobrych 
wiadomości. 

Z tego samego funduszu powiat 
bieruńsko-lędziński otrzymał po-
nad 6,3 mln zł dofinansowania na 
gruntowną przebudowę ul. Mie-
lęckiego, drogi powiatowej w Bie-
runiu.

Rekompensata za PGR
u Ponad połowa wszystkich gmin w Polsce skorzysta z trzeciej edycji Rządowego Programu 

Inwestycji Strategicznych, skierowanej tym razem do miejscowości, gdzie funkcjonowały kiedyś 
Państwowe Gospodarstwa Rolne. W tym gronie jest tylko jeden reprezentant naszego powiatu.

8,3 mln zł 
- wartość inwestycji,  

które zostaną zrealizowane  
w Bieruniu w ramach trzeciej 

edycji Rządowego Programu 
Inwestycji Strategicznych. Kompleks sportowy przy SP3 będzie rozbudowany i zmodernizowany. Plac zabaw na Węglowej zyska nową nawierzchnię...

...a skatepark nowe urządzenie. Ul. Mielęckiego w Bieruniu.fot
. w

ww
.bi

eru
n.p

l



3Nasz Powiatlipiec 2022 r.

Nasza gazeta jako pierwsza opisała za-
mieszanie wokół wody w Lędzinach. 
Temat ten szybko stał się newsem na 

skalę regionalną i ogólnopolską. Sprawą zajęła 
się, m.in. telewizja Polsat. 

- Mieszkańcy Lędzin na Śląsku są wściekli. 
Po zmianie dostawcy z ich domowych kranów 
leci brudna woda. Na dowód pokazują filmy 
z brunatną cieczą, zabrudzone filtry i baseny. 
Twierdzą, że o zmianach nikt ich nie uprzedził. 
Podnoszą też, że choć nowy dostawca jest tań-
szy, to ich rachunki się nie zmieniły - tak zaczy-
na się reportaż w Polsacie. Nic dodać, nic ująć. 
Dziennikarze poprosili o komentarz miesz-
kańców Lędzin, w tym radnego powiatowego 
Marcina Majera. 

- Generalnie ta woda jest bardzo zakamie-
niona, wysoko zmineralizowana. A do tego do-
chodzi jakiś problem, który przy przepięciu się 
pojawił, że gdzieś pewnie odrywa się jakiś osad 
z rur. Podczas inwestycji pewnie do tego doszło, 
nikt tego nie przewidział. Dzisiaj mnóstwo osa-
du mają ludzie w domach - mówił Majer.

Dziennikarze Polsatu 
podkreślili, że mieszkańcy 
mają pretensje nie tylko 
do przedsiębiorstwa 
zarządzającego wodą, ale 
i do władz miasta, które nie 
sprzeciwiały się zmianom. 

Burmistrz Krystyna Wróbel pojawiła się na 
spotkaniu z mieszkańcami i tłumaczyła, że też 
nie wiedziała o zmianie źródła wody. Złoży-
ła nawet skargę do Urzędu Ochrony Konku-
rencji i Konsumentów. Podczas spotkania by-
ła pytana, czy nie ma poczucia, że w sprawie 
mogła zrobić więcej lub zapobiec zmianom.

- To znaczy nie, inaczej. Gdybym o tym wie-
działa, tobym zrobiła - odparła. Tymczasem 
narracja, że burmistrz nie wiedziała o planach 
przepięcia do ujęcia w kopalni Ziemowit, ma 
coraz więcej logicznych dziur. Z ujawnionej 
na portalu społecznościowym koresponden-
cji Marii Głos, przewodniczącej Rady Mia-
sta w Lędzinach z geodetą powiatowym wyni-
ka, że część kontrowersyjnej inwestycji zosta-
ła przez RPWiK zrealizowana na działce nale-
żącej do miasta. 

Oznacza to, że burmistrz 
musiała wydać zgodę 
na przyłączenie sieci 
wodociągowej w Lędzinach  
do ujęcia Ziemowit. 

Zapewne pod naporem medialnej krytyki 
i społecznych protestów spółka wodociągowa 
wysłała do mieszkańców list z wyjaśnieniami. 
Jego treść jest tak kuriozalna, że radny Mar-
cin Majer postanowił potwierdzić jego auten-
tyczność. Okazało się, że list faktycznie firmu-
je RPWiK. Z pisma możemy się dowiedzieć, 
że: „Podstawowym walorem wody jest boga-
ty skład soli mineralnych. Pewną niegodnością 
użytkową jest niewielka ilość białego osadu so-
li mineralnych, który wytrąca się z niej po prze-
gotowaniu, co jest zjawiskiem naturalnym. Do-
kładnie to samo dzieje się z butelkowaną wo-
dą mineralną”. 

W dwóch krótkich  
zdaniach zmieszczono  
aż tyle nieścisłości. 

Po pierwsze bogaty skład soli mineralnych 
w wodzie użytkowej nie jest walorem, a ol-
brzymią niedogodnością. Pisaliśmy już o tym. 
Wysoko mineralizowana woda nadaje się do 
leczenia kaca, podczas wysiłku fizycznego  
i w czasie upałów, aby uzupełnić elektroli-
ty w organizmie. Natomiast spożywanie jej  
w dużych ilościach niekoniecznie jest zdrowe 

zwłaszcza dla osób cierpiących na choroby ne-
rek czy wątroby. Kąpiel w takiej wodzie mo-
że powodować wysuszenie i inne dolegliwości 
skórne, nie mówiąc już o zabójczym działaniu 
na sprzęt domowy, jak pralki, czajniki, bojlery, 
kaloryfery itp. O takich skutkach ubocznych 
nie ma słowa w liście RPWiK. I kolejna sprawa. 
Hasłem protestu mieszkańców jest: „chcemy 
wody zamiast żuru”. O tym także nie wspo-
mina pismo spółki wodociągowej. Z wielu kra-
nów płynie brązowa ciecz, przypominająca 
kolorem nie tylko śląską zupę, ale wręcz ście-
ki. Taki płyn budzi nie tylko zaniepokojenie, 
ale wręcz obrzydzenie mieszkańców. RPWiK  
i miasto nie potrafią albo nie chcą ustosunko-
wać się do prawdziwych problemów. 

Zapewnienia o zbawczym 
oddziaływaniu osadów 
soli mineralnych brzmią, 
jak bajki dla idiotów. 

RPWiK przekonuje też, że: „woda z ujęć głę-
binowych dostarczana jest do większości miesz-
kańców w całej Polsce, a w województwie ślą-
skim, m.in. w Dąbrowie Górniczej, Gliwi-
cach, Rybniku, a także Imielinie i Chełmie Ślą-

skim”. Jest to nieprawda. Ponad 3,5 miliona 
mieszkańców aglomeracji śląskiej, czyli po-
nad 85 proc., korzysta z usług Górnośląskie-
go Przedsiębiorstwa Wodociągów. To woda 
powierzchniowa, płynąca do kranów z rzeki 
Soły i Jeziora Goczałkowickiego. GPW zarzą-
dza wodną magistralą o długości 900 kilome-
trów, powiązaną z dziewięcioma kompleksa-
mi sieciowymi i zbiornikami wyrównawczy-
mi. Oznacza to, że jeśli w jakimś mieście doj-
dzie do awarii, klęski żywiołowej albo skaże-
nia, GPW jest w stanie szybko przerzucić czy-
stą wodę z drugiego końca Śląska. 

Miasta korzystające z ujęć 
głębinowych w sytuacjach 
kryzysowych są skazane  
na beczkowozy.

RPWiK wymienia pięć miejscowości, któ-
re korzystają z podziemnych źródeł. Na li-
ście klientów GPW jest 66 gmin z wojewódz-
twa śląskiego i trzy z Małopolski. Jeśli RPWiK 
chce manipulować faktami, niech to robi  
w bardziej finezyjny sposób. Będziemy wracać 
do tej sprawy.

Jerzy Filar 

Nie róbcie ludziom 
wody z mózgów!

Jeśli tyskie Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji w sprawie „wodnej” afery nie chce 
powiedzieć prawdy, to przynajmniej niech nie kłamie. Spółka wysłała do mieszkańców Lędzin tak 
kuriozalny list z wyjaśnieniami, że powiatowy radny musiał się upewnić, czy aby na pewno stoi za tym 
RPWiK. Są też kolejne dowody na to, że władze miasta - wbrew temu co mówią - musiały wiedzieć  
o planach podpięcia do studni głębinowej w kopalni Ziemowit. 
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REKLAMA

Pismo samorządowe „Wspólnota” opu-
blikowało kolejny, ważny ranking. 
Tym razem zbadano, jak polskie gmi-

ny radzą sobie z chaosem przestrzennym. 
Miejscowe plany zagospodarowania prze-

strzennego (MPZP) to jeden z podstawo-
wych instrumentów utrzymywania czy też 
wprowadzania ładu przestrzennego przez 
władze samorządowe. W powszechnym od-
czuciu jest ich za mało, a tempo powstawa-
nia kolejnych - zbyt wolne. Przyczynia się to 
do widocznego gołym okiem chaosu prze-
strzennego. 

O tym, jak ważną rolę  
w miastach pełnią plany 
miejscowe, można przeczytać 
w kwietniowym raporcie 
Najwyższej Izby Kontroli. 

NIK zwrócił uwagę, że obecnie tylko MPZP 
umożliwiają samorządom skuteczną ochro-
nę terenów zielonych. Plany wskazują, gdzie  
w przyszłości mogą powstać drogi, punk-
ty usługowe, przychodnie, szkoły czy pla-
ce zabaw i ostatecznie zabezpieczają newral-
giczne miejsca gminy przed niekontrolowa-
ną i niepożądaną zabudową. O tym, że warto 
mieć plany przekonują się, m.in. gminy, któ-
re procesują się z operatorami telefonii ko-
mórkowej. Obecnie trwa prawdziwe polowa-
nie koncernów na miejsca, gdzie mogą posta-
wić maszt telekomunikacyjny. To tylko jeden  
z wielu przykładów na to, że rozwój inwe-
stycyjny gminy może się wyrwać samorzą-
dowcom spod kontroli, jeśli nie zbudują dla 
gminy planistycznego zabezpieczenia. Przy-

jęcie MPZP jest korzystne zarówno dla in-
westorów, jak i mieszkańców, ponieważ po-
rządkuje i optymalizuje zagospodarowa-
nie terenu. Generalnie można powie-
dzieć, że tam, gdzie planów nie ma 
wcale lub pokrywają zaledwie nie-
wielką część gminy, gospodarowa-
nie przestrzenią stwarza problemy. 
Jak to wygląda w naszym powiecie? 
Bieruń, Imielin i Lędziny zostały za-
kwalifikowane do kategorii 
miasta małe. W tej grupie  
68 na 611 miasteczek może 
pochwalić się 100-pro-
centowym pokry-
ciem terenu miej-
scowymi planami. 
W kolejnych 85 
wskaźnik przewyż-
sza 90 proc. Z woje-
wództwa śląskiego, 
na pierwszym 
miejscu rankin-
gu znalazło się 
osiem gmin ze stu-
procentowymi planami. 
Są to Wojkowice, Sko-
czów, Strumień, Knu-
rów, Łaziska Górne, Ka-
lety, Radlin, Ogrodzieniec. W pierwszej set-
ce są jeszcze Pszów na 86 miejscu, Wisła - 90, 
Łazy - 92. Kolejne miejsca zajmują: Sławków - 
101, Czerwionka Leszczyny - 105, Krzanowi-
ce - 107, Sośnicowice - 113, Żarki - 116, Wi-
lamowice - 124, Toszek - 126, Radzionków - 
136, Pilica - 140, Koziegłowy - 145, Czeladź - 
147, Pyskowice - 157. 

Dopiero na 164 
miejscu jest Bieruń, gdzie 

plany przestrzenne przyjęto dla 
78,3% powierzchni gminy. 
Dalej są: Czechowice Dziedzice 
- 167, Rydułtowy - 168, a na 193 
miejscu uplasował się nasz 
kolejny reprezentant, Imielin  
ze wskaźnikiem 47,7%.

Kolejne śląskie miasta to: Szczyrk - 196, 
Orzesze - 205, Miasteczko Śląskie - 255, Sie-

wierz - 258, Kuźnia Raciborska 
- 261, Ustroń - 314, Woźniki - 
325, Koniecpol - 334.

Lędziny znalazły 
się dopiero na 
338 miejscu, bo 

plany przestrzenne 
przyjęto zaledwie dla 

10,6 % terenu gminy.

Lędziny otwierają najgorszą 
piątkę z województwa śląskiego. 

Gorzej jest już tylko w Krzepicach - 
404, Szczekocinach - 481, Blachowni - 

482 i Porębie - 490. 

Bojszowy i Chełm Śląski 
sklasyfikowano  
w kategorii gminy  
wiejskie.

Aż 214 tego typu jednostek samorządowych 
pokrytych jest miejscowymi planami w 100 
procentach, zaś 157 kolejnych bardzo zbliżyło 
się do tego wyniku, ze wskaźnikiem przekra-
czającym 99 procent. Po drugiej stronie ska-
li znajduje się 127 gmin, w których ten odse-
tek jest zerowy. Województwo śląskie nie wy-
pada źle. 35 gmin wiejskich z naszego regionu 
ma stuprocentowe pokrycie w planach prze-
strzennych. Niestety, w tym gronie nie ma na-
szych reprezentantów. Chełm Śląski zajmu-
je dopiero 502 miejsce, ze wskaźnikiem 49%. 
Jeszcze gorzej poszło Bojszowom. Gmina 
uplasowała się na 706 pozycji, a plany prze-
strzenne pokrywają zaledwie 13% jej terenu. 

Nowoczesny Jubiler
 
 

Zapraszamy do naszego salonu
gdzie kupisz i naprawisz biżuterię 

oferujemy:
obrączki ślubne

pierścionki zaręczynowe
 sprzedaż biżuterii złotej i srebrnej

projektowanie biżuterii na zamówienie
usługi złotnicze 

Lędziny ul. Pokoju 48 b tel. 577 614 411 
www.jubilerniko.pl

Nie wszystko idzie zgodnie z planem
u Na tle miejscowości w całej Polsce i województwie śląskim, gminy naszego powiatu 

wypadają średnio, słabo, a niektóre wręcz fatalnie jeśli chodzi o plany zagospodarowania 
przestrzennego. Najlepiej radzi sobie z planowaniem Bieruń, a najgorzej Lędziny.
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Procent terenu gminy Procent terenu gminy 
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Czas wakacji i nie tylko 
sprzyja do korzysta-
nia z lasów, zwłaszcza 

w tak mocno zurbanizowanym 
terenie jak nasz region. Zada-
niem katowickich leśników 
jest zapewnienie bezpieczne-
go pobytu w ostępach leśnych 
wszystkim odwiedzającym i ko-
rzystającym z uroków przyrody. 
Priorytetem jest zwłaszcza bez-
pieczeństwo pożarowe.

W Nadleśnictwie 
Katowice jak  
i w całych Lasach 
Państwowych 
działa system 
obserwacyjno - 
alarmowy, który 
uruchamiany 
jest od marca do 
października. 

W tym czasie na tzw. do-
strzegalniach pożarowych dy-
żurują obserwatorzy, których 
zadaniem jest lustracja terenów 
leśnych i przekazywanie na bie-
żąco informacji o zagrożeniach 
do Punktu Alarmowo-Dyspo-

zycyjnego (PAD) zlokalizowa-
nego w biurze nadleśnictwa.  
W przypadku zauważenia dy-
mów na terenach leśnych na-
tychmiast powiadamiane są te-
renowe służby leśne oraz Pań-
stwowa Straż Pożarna. Równo-
cześnie dyżurny w PAD przeka-
zuje tą informację do Regional-

nej Dyrekcji Lasów Państwo-
wych w Katowicach, która ko-
ordynuje działania nadleśnictw  
i w razie konieczności zapew-
nia wsparcie ze strony straży 
pożarnej oraz kieruje do akcji 
samoloty gaśnicze. 

Lasy Nadleśnictwa Katowi-
ce zaliczone są do I kategorii 

zagrożenia pożarowego, czy-
li najwyższej. Prawie 65% po-
wierzchni lasów Regionalnej 
Dyrekcji Lasów Państwowych 
w Katowicach - 400 tys. ha  
również zaliczona jest do tej 
kategorii. 

Przekłada to się  
na bardzo dużą 
liczbę pożarów -  
w ostatnich latach 
wybuchło ich 3110. 

Niestety, na terenie lasów 
Nadleśnictwa Katowice co ro-
ku odnotowuje się po kilkana-
ście, w niektórych „palnych” 
latach nawet kilkadziesiąt po-
żarów, do powstania których 
prawie zawsze przyczynia się 
człowiek. Na wiosnę najczę-
ściej wypalane są trawy, a szyb-
ko rozwijający się pożar bły-
skawicznie ogarnia lasy. Pro-
wadzone kampanie, dotyczą-
ce szkodliwości tego procede-
ru dla ludzi, środowiska i zwie-
rząt nie przynoszą oczekiwa-
nych rezultatów. Z kolei la-
tem przyczyną pożarów bywa 

nieostrożność ludzi, związana  
z używaniem otwartego ognia 
w lesie, wjazdem samochoda-
mi na tereny leśne albo wanda-
lizmem, czyli celowymi pod-
paleniami. W tym roku zano-
towano w Nadleśnictwie Kato-
wice 9 pożarów na łączną po-
wierzchnię 0,83 ha. Średnia 
wielkość pożaru jest niewiel-
ka, ale tylko dzięki sprawno-
ści działającego systemu wy-
krywania zarzewia ognia, jak 
i błyskawicznych reakcji stra-
ży pożarnej, tak zawodowej jak  
i ochotniczej. 

Bardzo ważne  
i cenne są również 
informacje od 
osób prywatnych 
o zauważonym 
ogniu w lesie, za 
które serdecznie 
dziękujemy. 

Pozwala to na wczesne po-
wiadamianie odpowiednich 
służb o zagrożeniach i niwelo-
waniu pożarów w zarodku. Te-
goroczne bardzo upalne lato, 

gdzie dość często temperatura 
oscyluje w okolicach 30 stop-
ni Celsjusza zmusza wszystkie 
służby do wytężonej pracy, aby 
wszyscy, którzy chcą wypoczy-
wać w lesie mogli czuć się bez-
piecznie.

Bardzo serdecznie zaprasza-
my do wędrówek po leśnych 
duktach, trasach rowerowych, 
odwiedzania urokliwych za-
kątków naszych wspólnych la-
sów, ale prosimy o zachowanie 
szczególnej ostrożności i dba-
łości o bezpieczeństwo własne 
i innych, ale również o zapew-
nienie spokoju i bezpieczeń-
stwa mieszkańcom lasów. Ży-
czymy bezpiecznego wypo-
czynku dla wszystkich miesz-
kańców aglomeracji śląskiej.

Barbara Niebrzydowska, 
Starszy Specjalista 

Służby Leśnej 
w Nadleśnictwie Katowice

Bezpieczne wakacje w lasach bez pożarów
u Lasy Nadleśnictwa Katowice, obejmujące także tereny leśne naszego powiatu, 

zaliczone są do pierwszej, czyli najwyższej kategorii zagrożenia pożarowego.

materiał partnera

W pilotażowym rankingu, 
za pierwszy kwartał 2021 
roku, wygrał Bieruń.  

W obecnym zestawieniu gminom na-
szego powiatu nie poszło już tak do-
brze, choć trudno ich wynik uznać za 
zły. Honoru broni Imielin, a Bieruń, 

Bojszowy i Lędziny zajęły miejsce  
w drugiej setce. Odstaje jedynie Chełm 
Śląski. Przypomnijmy, że o pozycji 
gminy w rankingu decyduje wskaźnik 
oznaczający liczbę wniosków złożo-
nych w ramach programu „Czyste Po-
wietrze” na tysiąc budynków jednoro-

dzinnych. Zwycięzcą rankingu zosta-
ło pomorskie miasto Puck, tuż za nim 
uplasowała się - również z Pomorza - 
gmina Stare Pole. Trzecie miejsce za-
jęło śląskie uzdrowisko Goczałkowi-
ce-Zdrój. Liderem wśród województw 
tym razem okazało się pomorskie, 

choć we wcześniejszych rankingach 
często zwyciężało śląskie. W naszym 
województwie od początku tego roku 
obowiązuje zakaz użytkowania „kop-
ciuchów”. W związku z tym rośnie też 
zainteresowanie programem „Czyste 
powietrze”. 

W pierwszej setce 
rankingu znalazło się 31 
gmin z naszego regionu:

Goczałkowice (3), Toszek (11), 
Wielowieś (18), Kornowac (20), 
Pszów (23), Rudnik (25), Radlin (27), 
Krzanowice (35), Krzepice (43), Wo-
dzisław Śląski (45), Godów (47), 
Świerklany (48), Knurów (51), Koszę-
cin (56), Miedźna (62), Kobiór (64), 
Piekary Śląskie (66), Radziechowy- 
Wieprz (67), Jastrzębie-Zdrój (68), 
Suszec (70), Opatów (75), Gorzyce 
(76), Kalety (79), Rybnik (82), Paw-
łowice (83), Orzesze (85), Czerwion-
ka-Leszczyny (87), Kuźnia Raciborska 
(88), Imielin (93), Radzionków (99), 
Gierałtowice (100). 

Interesujących informacji 
dostarcza także 
porównanie popularności 
poszczególnych źródeł 
ciepła w programie 
„Czyste Powietrze”. 

Przez pierwsze trzy lata najwięk-
szym powodzeniem cieszyły się kotły 
gazowe. Od początku bieżącego ro-
ku popularność tego rodzaju ogrze-
wania zaczęła jednak gwałtownie spa-
dać - od 47% w styczniu do zaledwie 
26% w kwietniu, a właściciele „kop-
ciuchów”, zamiast ogrzewania gazo-
wego, coraz częściej wybierali pom-
py ciepła. Urządzenia te odnotowa-
ły ogromny wzrost popularności - od 
stycznia 2021 r. do kwietnia 2022 r. 
była to zmiana z 17 do 49%! Rosną-
ce zainteresowanie pompami ciepła to 
bardzo dobra wiadomość. Rozwiąza-
nie to w połączeniu z termomoderni-
zacją budynku i fotowoltaiką skutku-
je nie tylko wymiernymi korzyściami 
dla środowiska, ale również dla port-
feli gospodarstw domowych.

W Imielinie najwięcej czystego powietrza
Opublikowano najnowsze, obejmujące pierwszy kwartał tego roku, podsumowanie realizacji programu „Czyste Powietrze” 
we wszystkich gminach Polski. W prestiżowej, pierwszej setce zestawienia, na 93 miejscu znalazł się Imielin.

Miejsce w najnowszym  
ogólnopolskim rankingu programu 

„Czyste Powietrze” 

Imielin 93
Bojszowy 115
Bieruń 125
Lędziny 186
Chełm Śląski 591
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W naszym regionie ucznio-
wie najwyższe wyniki 
uzyskali z języka angiel-

skiego. Średnia w województwie ślą-
skim wyniosła 68%, a w kraju 67%. Na 
tym tle rewelacyjnie wypadli ucznio-
wie z Imielina osiągając wynik 79 pro-
cent. To jedna z najwyższych średnich 
nie tylko w naszym regionie, ale ca-
łym kraju. Nieco gorzej, ale wciąż do-
brze, bo na poziomie średniej woje-
wódzkiej, wypadły egzaminy z języka 
angielskiego w Bieruniu. W pozosta-
ły miejscowościach naszego powiatu, 
z tego przedmiotu ósmoklasiści zna-
leźli się pod kreską: Bojszowy i Lędzi-
ny (64%) oraz Chełm Śląski (60%). 

W skali całego województwa naj-
słabiej wyglądają wyniki egzami-
nów z matematyki. Średnia dla wo-

jewództwa śląskiego wyniosła 56%, 
a krajowa 57%. Uczniowie z miej-
scowości naszego powiatu wypa-
dli różnie. Zdecydowanie wyróż-
nia się znów Imielin, gdzie średnia 
wyniosła 65%, czyli znacznie powy-
żej województwa i kraju. W kolej-
nych miejscowościach było znacz-
nie gorzej: Bojszowy (57%), Bie-
ruń (56%), Chełm Śląski (53%), Lę-
dziny (50%). Jeśli chodzi o egzami-
ny z języka polskiego średnia wo-
jewódzka wyniosła 61%, a krajowa 
60%. W tym przedmiocie trzy miej-
scowości naszego powiatu znalazły 
się nad śląską i krajową kreską: Bie-
ruń (69%), Bojszowy (68%), Imielin 
(62%). Język polski gorzej poszedł 
w Lędzinach (59%) i Chełmie Ślą-
skim (51%). 

język polski matematyka język angielski

Polska 60 57 67
Woj. śląskie 61 56 68
Bieruń 69 56 68
Bojszowy 68 57 64
Chełm Śląski 51 53 60
Imielin 62 65 79
Lędziny 59 50 64

Nad i pod 
KRESKĄ
u Okręgowa Komisja Egzaminacyjna 

w Jaworznie opublikowała wyniki 
testów ósmoklasistów. 

W Kołobrzegu odbyły się XVII 
Mistrzostwa Polski w piłce 
nożnej ministrantów o puchar 

„Króluj nam Chryste”, w kategorii wiekowej: 
lektor starszy.

Ministranci z imielińskiej parafii Mat-
ki Boskiej Szkaplerznej w składzie: Kajetan 
Hericht, Kamil Kamandera, Antoni Ficek, 
Szymon Ficek, Jan Pielorz, Błażej Żołnecz-
ko, Dominik Kaletka i Igor Makowski, pod 
opieką księdza Mariusza Stasia i Kamila Sto-

leckiego, wygrywając turniej na etapie deka-
nalnym, następnie archidiecezjalnym, poje-
chali do Kołobrzegu reprezentować Imielin 
i całą archidiecezję katowicką na mistrzo-
stwach Polski.

Na etapie rozgrywek grupowych mini-
stranci z Imielina zajęli trzecie miejsce, co 
dało awans do Finału B. Następnie przegry-
wając w fazie pucharowej, finalnie wywal-
czyli 22-28 miejsce w Polsce.

Źródło: imielin.pl

Alleluja i do przodu!
Drużyna z Imielina dobrze zaprezentowała się na 
Mistrzostwach Polski w piłce nożnej ministrantów  
o puchar „Króluj nam Chryste”.
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Walka o mistrzostwo  
w Grupie V rozgrywek 
Klasy Okręgowej Biel-

sko-Biała-Tychy była najbardziej za-
cięta, a awansowi MKS-u Lędzi-
ny towarzyszyły największe emocje, 
których nie brakuje także na etapie 
przygotowań do startu w czwartej li-
dze. Ostatecznie lędzinianie zgroma-
dzili 81 punktów za 26 zwycięstw,  
3 remisy i ponieśli tylko jedną poraż-
kę, a ich bilans bramkowy wynosił na 
mecie 110:23. Najlepszym strzelcem 
drużyny okazał się Sebastian Rzepa  
z 20 trafieniami, a tuż za jego pleca-
mi znaleźli się Mateusz Śliwa i Grze-
gorz Kostrzewa. 

Najważniejszego gola - 
pieczętującego awans 
- strzelił jednak Mateusz 
Wójcik, autor 14 bramek. 

- Zobaczymy co to będzie. Przed na-
mi nowe wyzwania. Miejmy nadzieję, 
że ci wszyscy którzy przyczynili się do 
awansu zostaną w zespole, bo to o to 
chodzi, żeby te osoby, które stanowiły 

o sile drużyny były w niej dalej. Cała 
nadzieja w prezesie i mam nadzieję, że 
utrzyma ten zespół - przypomina Ma-
teusz Wójcik.

Taką samą nadzieję  
ma także trener  
Adrian Napierała.

Czterdziestoletni szkoleniowiec, 
mający w swoim piłkarskim dorob-
ku wicemistrzostwo Europy U16  
z 1999 roku i mistrzostwo Europy U18 
z 2001 roku oraz występy w ekstra-
klasie, wie jednak, że to będzie trud-
ne zadanie. Stara się zbudować druży-
nę, której celem będzie utrzymanie się  
w IV lidze.

- Naszym celem jest utrzymanie się, 
ale o konkretach będziemy mogli mó-
wić gdy już kadra zostanie sformowa-
na, bo na razie jest w trakcie tworze-
nia. Jeżeli zostaną wszyscy podstawo-
wi zawodnicy z poprzedniego sezonu  
i dołączy jeszcze dwóch-trzech nowych, 
bo szukamy bramkarza, stopera i mło-
dzieżowca, to będziemy gotowi - mówi 
Adrian Napierała.

Czy to samo można powiedzieć  
o klubie? Wizytacja budynku z nad-
paloną elewacją i boiska z murawą  
w kiepskim stanie oraz stadionu z try-
bunami zarośniętego wysoką trawą 
i chwastami może budzić niepokój. 
Na pewno nie tak powinna wyglądać 
sportowa wizytówka Lędzin.

Problemów nie kryje 
prezes klubu Kazimierz 
Rozmysłowski.

- Finansowo i organizacyjnie ma-
my problemy. Wypłacamy zawodni-
kom zaległości, bo czekali na pienią-
dze, ale wszystko wypłacimy na pew-
no. Budżet jest jaki jest. Na IV ligę jest 
to za mało i robimy wszystko, żeby po-
zyskać sponsorów. Powoli się to posu-
wa do przodu, ale na pewno nie obie-
cam nikomu czegoś czego nie będzie-
my w stanie spełnić dlatego rozmowy  
i z nowymi zawodnikami, i z tymi 
którzy wywalczyli awans na temat gry  
w nowym sezonie są trudne. Nie uła-
twia nam ich także nasza baza, choć 
słowo „nasza” trzeba koniecznie wziąć 
w cudzysłów. Obiekt jest w zarządzie 
spółki miejskiej PGK Partner, a my 
go wynajmujemy i robimy co może-
my, żeby dało się na nim grać. Dbamy 
o murawę, która wymaga renowacji  
i systemu nawadniania, a tego nie ma 
i gdy przychodzą słoneczne dni to bo-
isko jest w stanie krytycznym. Budy-
nek jest natomiast w zarządzie Przed-
szkola numer 1 w Lędzinach, a klub 
najmuje część pomieszczeń. Nie ma-
my środków na gospodarza. Sami 
wszystko pierzemy, sprzątamy i za-
miatamy, bo nikt nam nie pomaga, 
a przecież w nazwie mamy „Miejski” 
Klub Sportowy Lędziny - mówi prezes 
Kazimierz Rozmysłowski. 

Źródło: szpn.pl

MARCIN MAJER, radny 
powiatowy z Lędzin 
MKS to ważna część mojego 
życia, 20 lat temu trenowałem 
tutaj jako trampkarz, dziś 
jestem koordynatorem do 
spraw młodzieży. Od 2017 
roku byłem również przez trzy 
lata członkiem zarządu klubu, 
ale z racji pełnienia funkcji 
radnego powiatu bieruńsko-
lędzińskiego zrezygnowałem. 
Wciąż jestem zawodnikiem 
drużyny rezerw! 
Awans do IV ligi to ogromny 
sukces dla MKS i duma dla 
wszystkich mieszkańców 
Lędzin. W wielu sprawach 
porównuje się nas do 
sąsiadów, Bierunia czy 
Imielina. Nie komentuję, 
jak wypadamy w innych 
dziedzinach życia społecznego, 
ale w piłce nożnej Lędziny są 
dziś najlepsze w powiecie. 
Uważam, że należy jak 
najszybciej wyłożyć spore 
środki na obiekty sportowe  
w mieście. Poza zbudowaniem 
boiska treningowego, które 
zgłosiłem jako projekt do 
Budżetu Obywatelskiego,  
w zakresie infrastrukturalnym 
nie dzieje się nic. Ostatnio 
dotarła do nas informacja 
o przekazaniu 125 tysięcy 
złotych na miejski obiekt przy 
ul. Stadionowej - to kropla 
w morzu potrzeb. Lędziny 
potrzebują obiektu  
z prawdziwego zdarzenia, 
który będzie areną nie tylko 
zmagań sportowych, ale 
również kulturalnych czy Dni 
Lędzin, o których w naszym 
mieście również zapomniano. 

Radość i niepokój
u Na stronie internetowej Śląskiego Związku Piłki Nożnej ukazał się artykuł na 

temat sytuacji MKS Lędziny. Dla klubu ta publikacja jest powodem do dumy, 
ale miejskich urzędników powinna skłonić do refleksji.

KASY NIE MA I NIE BĘDZIE
MKS Lędziny obchodzi w tym roku jubileusz 90-lecia. Obok takich 

rocznic nie przechodzi się obojętnie zwłaszcza, że w tym roku jest nie 
tylko co wspominać, ale także co świętować. Awans do czwartej li-
gi jest największym sukcesem MKS ostatnich lat. Klub chce zorgani-
zować uroczystości i zwrócił się o wsparcie finansowe do miasta. Na-
dzieja na pieniądze z ratusza trwała krótko.

- Z przykrością informuję, że Gmina Lędziny nie posiada w budżecie 
miasta na rok 2022 dodatkowych środków finansowych na dofinanso-
wanie Państwa przedsięwzięcia - odpisała wiceburmistrz miasta. 
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Obecnie Mikołajkowo opie-
kuje się sześćdziesięcior-
giem dzieci w wieku do 

trzech lat. Rekrutacja prowadzona jest 
na bieżąco i w dalszym ciągu trwa. 
Mikołajkowo to nie tylko nowoczesne 
i kolorowe otoczenie i wnętrze. Żło-
bek ma w ofercie szeroką gamę zajęć 
dodatkowych dostosowanych do wie-
ku dzieci, wpływających pozytywnie 
na ich rozwój intelektualny i psycho-
ruchowy. Dlatego też w żłobku reali-
zowane są zajęcia, m.in. z rytmiki, do-
goterapii, a także spotkania z logope-

dą i fizjoterapeutą. Wszystkie zajęcia 
są pełne ekspresji i pozytywnych emo-
cji, co pozytywnie wpływa na rozwój 
dzieci pozwalając im poznawać świat 
z zupełnie nowej, często nieznanej do-
tychczas strony.

Miasto i przedsiębiorcy 
współpracują dla dobra 
mieszkańców. 

Warto podkreślić, że żłobek to ini-
cjatywa prywatna, która powstała 
przy pełnej współpracy z Radą Miasta 

i Burmistrzem Bierunia oraz dzięki 
dofinansowaniu ze środków Europej-
skiego Funduszu Społecznego. Dzięki 
tej inicjatywie bieruńskie rodziny mo-
gą liczyć na wsparcie w zapewnieniu 
opieki dla małych dzieci. 

Nowoczesny budynek, 
komfortowy pobyt. 

W budynku przygotowano dla 
dzieci trzy duże przeszklone sale o po-
wierzchni 50-60 m2 każda. Wszyst-
kie sale są klimatyzowane, a w każ-
dej z nich zamontowano rekuperato-
ry, jako nowoczesny system wymiany 
powietrza. Z uwagi na to, że w żłob-
ku większość dzieci jeszcze raczku-
je cały budynek ma ogrzewanie pod-

łogowe. Sale połączone są bezpośred-
nio z dużymi, wyposażonymi w spe-
cjalną armaturę dla dzieci łazienkami. 
Budynek oraz sale są w pełni monito-
rowane. Dla dzieci przygotowywany 
jest plac zabaw tylko dla użytku we-
wnętrznego, ze specjalną, bezpieczną 
nawierzchnią i wyposażeniem do za-
bawy. Przed budynkiem przygotowa-
no kilkanaście miejsc parkingowych. 
Do opieki nad naszymi małymi Miko-
łajkami zatrudnione zostało 12 osób  
z odpowiednimi kwalifikacjami i do-

świadczeniem, które w większości są 
mieszkankami Bierunia. 

Chcemy pomagać.

W dobie konfliktu i toczącej się 
wojny w Ukrainie, również i My sta-
ramy się nieść pomoc.

W związku z tym zatrudniliśmy 
mieszkankę Ukrainy z kilkunastolet-
nim doświadczeniem w opiece nad 
dziećmi, która wraz z dzieckiem ucie-
kła przed wojną.

Żłobek Mikołajkowo już działa! Żłobek Mikołajkowo już działa! 
Placówka powstała w nowoczesnym i pełnym kolorów budynku przy ul. Mikołaja  
w Bieruniu. Trudno go nie zauważyć dzięki charakterystycznym, kolorowym kredkom 
tworzącym ogrodzenie. Budynek wraz z otoczeniem został zaprojektowany i zrealizowany 
w taki sposób, by dzieci czuły się radosne i szczęśliwe już od samego wejścia. 

REKRUTACJA TRWA
Zapraszamy dzieci do lat 3 

KONTAKT tel. 501 747 220, e-mail: kontakt@mikolajkowo.com.pl
Więcej na stronie: https://www.facebook.com/mikolajkowozlobek

Powiatowi tytaniPowiatowi tytani

Zarząd powiatu podjął uchwałę w sprawie ustanowienia Nagrody 
Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego w dziedzinie przedsiębiorczo-
ści. Nagroda ma charakter honorowy i przyznawana będzie co-

rocznie podmiotom gospodarczym - rzemieślnikom, przedsiębiorcom, 
firmom, które funkcjonują na terenie powiatu bieruńsko-lędzińskiego, 
za całokształt działalności lub za szczególne osiągnięcia w danym roku 
kalendarzowym.

NAGRODĘ MOŻNA OTRZYMAĆ W TRZECH KATEGORIACH:
n za kultywowanie tradycji lokalnego rzemiosła - Tytan Tradycji;
n za wdrażanie i wprowadzanie na rynek innowacyjnych produktów, roz-

wiązań i technologii - Tytan Innowacyjności;
n za wybitne osiągnięcia gospodarcze i społeczne - Tytan Sukcesu.

Wniosek, którego wzór znajduje się na stronie powiatu (powiatbl.pl) 
można złożyć w siedzibie Starostwa Powiatowego w Bieruniu w terminie do 
30 sierpnia br. Pierwsze uroczyste wręczenie nagród laureatom - wyłonio-
nym przez Kapitułę - nastąpi jesienią tego roku.

Wiktoria przyszła na świat 
z agenezją ciałka modze-
lowatego, małogłowiem  

i cechami dysmorficznymi twarzy. Po-
nadto dziewczynka zmaga się z cho-
robami nerek i jelit, przez co wyma-
ga przyjmowania leków i stałej kon-
troli specjalistów. Nastolatka nie mó-
wi i nie komunikuje swoich potrzeb, 

jest też pampersowana. Dziewczyn-
ka nie chodzi, ma skoliozę i zwich-
nięte biodro. Wiktoria potrzebuje sta-
łego wsparcia drugiej osoby, a tak-
że rehabilitacji ruchowej i wielu za-
jęć usprawniających niezbędnych 
do jej dalszego rozwoju.Wiktoria na 
co dzień korzysta z urządzenia mul-
tifunkcyjnego Baffin, które pozwa-

la na pionizację oraz ustawienie cia-
ła w pozycji siedzącej. Sprzęt znacznie 
ułatwia codzienne funkcjonowanie 
dziewczynki, również w szkole, jest 
także niezbędny w rehabilitacji. Nie-
stety, urządzenie, którego nastolatka 
używa obecnie, staje się dla niej zbyt 
małe, dlatego konieczna jest wymiana 
na odpowiednio dopasowany model. 

Informacje, jak pomóc Wiktorii można znaleźć na stronie: 

https://www.wishsurfing.pl/zbiorka/1311

KTO MOŻE KTO MOŻE 
niech pomożeniech pomoże
Fundacja Dziecięca Fantazja 
jest organizacją pożytku 
publicznego, która od 2003 
roku spełnia marzenia 
ciężko i nieuleczalnie 
chorych dzieci. Do jej 
podopiecznych należy 
12-letnia Wiktoria z Lędzin, 
która zmaga się z agnezją 
ciała modzelowatego. 
Wielkim marzeniem 
dziewczynki jest urządzenie 
multifunkcyjne Baffin.
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STĘŻENIE I POJEMNOŚĆ

Stężenie i pojemność produktu to 
nie wszystko. Osoby niemające roze-
znania w temacie produktów konop-
nych zwracają uwagę jedynie na war-
tość stężenia CBD na opakowaniu. Dla-
tego producenci często zmieniają sys-
tem oznaczeń w celu uzyskania wyż-
szej procentowej zawartości kannabi-
diolu. Jednak nie zawsze oznacza to, że 
dwa produkty o równym stężeniu będą 
działały tak samo.

POCHODZENIE ROŚLINY, Z KTÓREJ 
POWSTAJE OLEJEK CBD

Znasz pochodzenie surowca, z które-
go powstał Twój olejek CBD? Warto się 
zainteresować i tym aspektem. Wbrew 
pozorom na rynku jest niewiele marek, 
które mogą zaproponować nam pro-
dukt end to end.

SMAK, KOLOR I KONSYSTENCJA 

Ciemno zielony kolor i gęsta konsy-
stencja świadczą o pełnym spektrum 
związków występujących w konopiach, 
a w tym: kannabinoidy, flawonoidy  
i terpeny (m.in. CBD, CBDA, CBC, CBG) 
charakteryzujących się synergicznym 
oddziaływaniem na organizm, czy-
li wzajemnym wzmacnianiu działania 
substancji. W tym przypadku produk-
ty między seriami mogą różnić się sma-
kiem, kolorem, a także konsystencją. 

Przy produkcji olejków Cannabis 
originals nie ingerujemy w przyro-
dę - nie oczyszczamy, nie filtrujemy, 
ponieważ te czynności obniżają sku-
teczność ekstraktów. Korzystamy tylko  
z potrzebnych do produkcji składników 
roślinnych.

CBD SYNTETYCZNE KONTRA CBD 
NATURALNE

Produkty o jasnej barwie, płynne po-
zbawione są spektrum związków, co 
nie zawsze świadczy o braku ich słusz-
ności. Pytanie czy wiemy skąd pocho-
dzi izolat CBD w produkcie? 

Badania wykazują, że wyselekcjono-
wanie z rośliny jednej substancji zazwy-
czaj skutkuje jej odmiennym działa-
niem na organizm, niż w towarzystwie 
pozostałych związków. Czyste, orga-
niczne CBD bez dodatkowych kanna-
binoidów charakteryzuje się łagodnym, 
delikatnym smakiem, często łatwiej to-
lerowanym przez dzieci. 

Syntetyczne CBD to substancja czyn-
na, której skład chemiczny jest iden-

tyczny, jak skład CBD naturalnie pozys- 
kiwanego z konopi przemysłowych. 
Syntetyczne CBD, jak większość izo-
latów, przybiera formę krystaliczne-
go proszku, który następnie zazwyczaj 
mieszany jest z olejem nośnikowym, 
ale... nie mamy pewności co do jego 
skuteczności i działania. 

Częstą praktyką jest mieszanie  
w jednym wyrobie syntetycznego i na-
turalnego CBD. Syntetyczny związek  
jest tańszy, jednak nie zawsze moż-
na przewidzieć jego działanie. Jeśli za-
leży ci na bezpieczeństwie i rzeczywi-
stych właściwościach leczniczych, wybie-
raj produkty z naturalnym CBD w skła-
dzie. Olejki CBD bez dodatkowych 

kannabinoidów dostępne w sklepie  
www.dobrekonopie.pl powstają na 
bazie tylko naturalnych produktów.

METODA POZYSKIWANIA CBD

Niepożądane związki chemiczne mo-
gą dostać się do rośliny również w pro-
cesie produkcji. Olejki CBD powstają 
po poddaniu kwiatów konopi obróbce  
w celu uzyskania ich ostatecznej formy. 
W przypadku olejków najlepszą meto-
dą jest ekstrakcja CO2. Jeśli producent 
stosuje chemiczny sposób pozyskiwa-
nia kannabidiolu lub nie udziela infor-
macji na ten temat, prawdopodobnie 
oferuje niskiej jakości produkty CBD. 

GDZIE KUPIĆ OLEJEK CBD 
WYSOKIEJ JAKOŚCI?

Czy wiesz, że DobreKonopie.pl - to 
pierwszy polski sklep konopny, który 
posiada własne laboratorium oraz 
własne, certyfikowane uprawy?

Ze względu na wierność naturze czu-
jemy się zobowiązani, by wykonywać 
swoją pracę rzetelnie i na najwyższym 
poziomie! W DobreKonopie.pl gwaran-
tujemy najwyższą jakość produktów. 
Wybór należy do Ciebie 
WARTO ZAPAMIĘTAĆ: 
NIE KAŻDE WINO MUSUJĄCE 
TO SZAMPAN, 
czyli olejek olejkowi nierówny. 

DOBREJ JAKOŚCI OLEJKI CBD. 
Czym kierować się przy zakupie?

Bezpłatne konsultacje telefoniczne 

533 339 698 

 

www.dobrekonopie.pl

 

depresja?

nerwica?

stres?

stany lękowe? 

bóle fantomowe? 

Czy zmagasz się

z takimi problemami jak:

 

 

Certyfikowane i legalne produkty 

konopne, bez substancji 

psychoaktywnych.

biorezonansem 

diagnostyką przyczyn choroby 

konsultacjami z dyplomowanymi

terapeutami 

konsultacje konopne

doborem terapii pod indywidualne

potrzeby

Zajmujemy się: 

 

 

 

Miejsce naturalnego zdrowienia.

Pionierzy terapii Kodem Emocji na Śląsku.

KOD RABATOWY
LOKALNI2021 20 %

na pierwsze zakupy 

Bezpłatne konsultacje telefoniczne 

533 339 691

 

www.locannia.pl

Sklep internetowy i punkt stacjonarny 

w Mysłowicach z produktami konopnymi

 Lokalny punkt konsultacji konopnych,

 diagnostyka przyczyn choroby i dietetyka. 

 

ul. Kościelniaka 26a, 41-400 Mysłowice - Krasowy

Popularność CBD sprawia, że firmy z produktami konopnymi wyrosły, jak grzyby po deszczu. Czy każdy sklep z olejkami CBD 
oferuje wyroby wysokiej jakości? Niestety właściciele często liczą na łatwy zysk kosztem nieświadomych konsumentów. 
Sprawdź, na co zwracać uwagę podczas wyboru produktów konopnych. Jak rozpoznać produkty CBD dobrej jakości?
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Bieruńskie Przedsiębiorstwo Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.
www.bpik.com.pl

Drodzy Mieszkańcy Bierunia,
Jak wiecie od stycznia 2022 r. wprowadziliśmy zmia-

ny w harmonogramie odbiorów odpadów. Części  
z Państwa zdarzało się zapomnieć wystawić pojemnik 
z odpadami na czas. Staraliśmy się dotrzeć do każdego, 
tak aby otrzymał nowy harmonogram w wersji papie-
rowej czy też elektronicznej. Serdecznie zachęcamy do 
sprawdzenia dat kolejnych odbiorów, kilkoma dostęp-
nymi kanałami.

Powyższe podyktowane zostało między innymi 
troską o koszty prowadzonej działalności i efektyw-
ność tras. Co w przyszłości przekłada się bezpośrednio 
na ofertę jaką przedsiębiorstwo składa w przetargu. 
Dlatego zmiany i dopasowywanie tras jest konieczne. 

Harmonogramy w wersji papierowej były dostarcza-
ne do mieszkańców w grudniu 2021 r. 

Jeżeli z jakiegoś powodu nie posiadasz harmo-
nogramu, prosimy o zapoznanie się z nim na na-
szej stronie: www.bpik.com.pl oraz stronie urzędu: 
www.bierun.pl.

Najwygodniejszą opcją posiadającą możliwość 
przypomnień oraz wiele innych jest aplikacja Eco 
harmonogram. 

Chcemy odebrać Twoje odpady, wystaw proszę 
pojemnik na czas.

Zespół 
Bieruńskiego Przedsiębiorstwa 

Inżynierii Komunalnej

Wodnik (20 I - 19 II) Czas na zmia-
ny i to niekoniecznie miłe. Inaczej sobie 
zaplanowałeś przebieg kilku rodzinnych 
spotkań. Będziesz rozczarowany, ale to 
jeszcze nie jest tragedia. Potraktuj całe 
zamieszanie jako sygnał ostrzegawczy, 
że nie zawsze masz rację.

Ryby (20 II - 19 III) Odpuść sobie 
na razie podejmowanie ważnych decy-
zji. A jeżeli już musisz, to poczekaj przy-
najmniej do końca wakacji, chociaż to  
i tak wielkie ryzyko. Przeżywasz ostat-
nio silne huśtawki nastrojów. Musisz się 
emocjonalnie wyciszyć. Czas działa na 
twoją korzyść.

Baran (20 III - 20 IV) Zapomnij  
o wakacyjnym lenistwie i bierz się do ro-
boty. Pojawi się przed Tobą kilka możli-
wości do zarobienia kasy. Inni tkwią już 
w letnim letargu i raczej nikt nie sprząt-
nie Ci sprzed nosa okazji. Tylko nie uda-
waj, że pracujesz, ale zakasaj rękawy.

Byk (21 IV - 20 V) Sierpień to nie 
jest najlepszy czas do realizowania wła-
snych projektów. Masz dobre pomysły, 
ale wymagające konsekwencji i koncen-
tracji. Nie można, patrząc w słońce, my-
śleć o trudnych problemach. Ale nic się 
nie pali. Zacznij na spokojnie pod koniec 
września.

Bliźnięta (21 V - 20 VI) Prawdziwy 
skowronek z Ciebie. Tryskasz humorem, 
a przebywanie w Twoim towarzystwie 
to wielka przyjemność. Wykorzystaj do-
bry moment i pozwól sobie na odrobinę 
samodzielności w pracy albo szaleństwa 
w życiu. Jak nie przyniesie Ci to korzyści, 
to przynajmniej ujdzie na sucho.

Rak (21 VI - 21 VII) Czekają Cię 
trudne wyzwania. Będziesz pracować 

(albo wypoczywać?) w grupie, lecz to na 
Tobie spocznie ciężar odpowiedzialno-
ści za dobre samopoczucie wszystkich. 
To niesprawiedliwe, ale na pocieszenie 
można tylko dodać, że taki stan nie po-
trwa wiecznie.

Lew (22 VII - 21 VIII) Sierpień jest 
Twoim zodiakalnym miesiącem, a słoń-
ce astralnym patronem. Prognozy mó-
wią w sierpniu o pięknej, słonecznej po-
godzie. To brzmi prawie jak hymn po-
chwalny na cześć lwów, ale coś im się od 
życia, przynajmniej latem należy. Leniu-
chujcie z pełną premedytacją.

Panna (22 VIII - 22 IX) Dalej nie 
potrafisz się wyrwać spod niekorzyst-
nych wpływów. Musisz okazać więcej 
odwagi i nie bać się ryzyka. Nie traktuj 
tego, jako stawiania wszystkiego na jed-
ną kartę, lecz jako fragment wykalkulo-
wanej życiowej kombinacji. Postaw się, 
postrasz, a zwyciężysz.

Waga (23 IX - 22 X) Męczysz się 
i myślisz o sytuacjach, których jesteś 
uczestnikiem. Niepotrzebnie. Nie masz 
na nie wpływu. Zamiast myśleć o tym, 
co się dzieje teraz, układaj możliwe 

scenariusze rozwoju wydarzeń i szukaj  
w nich miejsca dla siebie. Życie to nie 
tylko emocje, ale też gra.

Skorpion (23 X - 21 XI) Odstaw 
na bok emocje. W pracy i życiu czeka 
Cię sporo trudnych wyzwań. Nie chodzi 
o żadne tragedie, ale o sytuacje, gdzie 
trzeba się ciężko napracować, aby osią-
gnąć efekt. Nerwy w niczym nie pomo-
gą. Trzeba zacisnąć zęby i robić swoje.

Strzelec (22 XI - 20 XII) Bądź cier-
pliwy i licz tylko na siebie. Mówiły ja-
skółki, że niedobre są spółki, powinien 
też tak powiedzieć zodiakalny Strze-
lec. Jedyną przeszkodą w realizacji pla-
nów jest strach, że nie podołasz samo-
dzielnie. To kompletna bzdura. Właśnie 
w spółce z kimś stracisz. Przynajmniej  
w tej jednej sprawie, o której myślisz.

Koziorożec (21 XII - 19 I) Wakacje 
nie sprzyjają podejmowaniu poważnych 
decyzji i rozpoczynaniu działań, których 
konsekwencje będą się ciągnąć latami. 
Jeszcze wykombinujesz coś głupiego  
i co wtedy? Na razie wypoczywaj i po-
woli przygotowuj się do zmian. Tylko 
spokój może Cię uratować.

HOROSKOP

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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Oferta „Kołem po Śląsku” 
umożliwia bezpłatny prze-
wóz roweru lub niezłożonej  

i nieumieszczonej w pokrowcu hulaj-
nogi w pociągach spółki Koleje Ślą-
skie. Zadanie realizowane jest w ra-
mach Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego i warto z niego sko-
rzystać w czasie wakacji.

Przejazd odbywa się na podstawie 
bezpłatnego biletu pobranego od obsłu-
gi pociągu:
n przez 7 dni w tygodniu do zakupio-

nego i ważnego biletu jednorazowe-

go na przejazd przysługiwać będzie 
bezpłatny przewóz 1 niezłożonej  
i nieumieszczonej w pokrowcu hu-
lajnogi:

n w weekendy, od godziny 15:00 w pią-
tek do godziny 24:00 w niedzielę (do 

północy), do zakupionego i ważne-
go biletu jednorazowego na przejazd 
przysługiwać będzie bezpłatny prze-
wóz 1 roweru (w ramach dostępnej 
puli miejsc na rower w danym skła-
dzie kolejowym).

Każdego miesiąca masz możli-
wość wyboru niezwykłej wy-
prawy w Beskidy i przejścia 

następujących szlaków:
n 30.07.22 > stacja Rajcza (punkt star-

towy) - Sucha Góra - Hala Boracza 
(schronisko) - Prusów - stacja Wę-
gierska Górka (zakończenie wyciecz-
ki, trasa 7-godzinna);

n 27.08.22 > stacja Wilkowice Bystra 
(punkt startowy) - Kozia Góra (schro-
nisko) - Szyndzielnia (schronisko) - 
Dębowiec (schronisko) - stacja Biel-
sko Biała Leszczyny (zakończenie wy-
cieczki, trasa 8-godzinna);

n 24.09.22 > stacja Wilkowice Bystra 
(punkt startowy) - Magurka Wilko-
wicka (schronisko) - Czupel - stacja 
Łodygowice (zakończenie wycieczki, 
trasa 7-godzinna);

n 15.10.22 > stacja Żywiec (punkt star-
towy oraz zwiedzanie miasta: rynek, 
katedra, stary i nowy zamek, park) - 
przejście na Grojec - browar w Żyw-
cu (zwiedzanie indywidualne) - stacja 
Żywiec (zakończenie wycieczki, trasa 
6-godzinna).
Nie czekaj! Wejdź na stronę https://

www.kolejeslaskie.com/turystyka/  
i dołącz do grona górskich wędrowców. 

A dniu wyprawy zgłoś się do licencjono-
wanego przewodnika z ważnym biletem 
(tym do stacji startowej).

Zapoznaj się także z regulaminem wy-
cieczki (https://www.kolejeslaskie.com/
turystyka/).

Życzymy wyjątkowych wrażeń, prze-
pięknych wspomnień i przeżycia praw-
dziwej przygody!

- Ta wyjątkowa promocja umożliwi Państwu nabycie unikatowe-
go biletu, dzięki któremu - przez siedem kolejno następujących po 
sobie dni - zapewnimy Wam nieograniczoną liczbę przejazdów! - 
przekonuje Patrycja Tomaszczyk, rzecznik Spółki.

Koleje Śląskie - jako ekologiczny transport stawiają na dbanie  
o środowisko i stale zwiększają szybkość dostępu do swoich usług, 
dlatego ten bilet jest dostępny wyłącznie w wersji elektronicznej - 
w aplikacji mobilnej SkyCash! 

Kosztuje 70 zł i można go kupić tylko raz (będzie dostępny  
w aplikacji do 25 sierpnia 2022 r.).

- Zachęcamy do skorzystania z oferty i przeżycia tygodnia przy-
gód w najpiękniejszych miejscach w naszym regionie! I uwaga: ofer-
ta nie obowiązuje na odcinkach Trzebinia - Kraków Gł. oraz Sucha 

Beskidzka - Za-
kopane - dodaje 
rzecznik.

Warto pamiętać

Według danych Urzędu Transportu Kole-
jowego liczba środków transportu wymaga-
na do przewozu 400 osób w transporcie dale-

kobieżnym w przypadku komunikacji samo-
chodowej wynosi aż 100 pojazdów. Transport 
kolejowy rozwiązuje ten problem, zastępując 
100 samochodów jednym elektrycznym ze-
społem trakcyjnym.

Wydajność transportu kolejowego prze-
wyższa nie tylko transport samochodowy, 
ale również inne środku transportu publicz-
nego, będąc nie tylko najbardziej ekologicz-
nym, ale także wydajnym. Podróż daleko-
bieżna transportem kolejowym zastępuje po-
nad 4 autobusy!

Wygoda

Nie tylko wydajność, ale także wygo-
da są argumentami za transportem kolejo-
wym. Zważywszy na bezpieczeństwo oraz ja-
kość podróży samochodem i autobusem wy-
bór kolei wydaje się optymalny i najkorzyst-

niejszy. W tym wypadku pod uwagę musimy 
wziąć przestrzeń, możliwość przemieszcza-
nia się w wybranym środku transportu oraz 
komfort podróży, nawet w tłoku. Dodatkowo 
bezpieczeństwo podróży kolejowej jest ponad 
30-krotnie wyższe niż w trakcie podróży sa-
mochodem oraz kilkukrotnie wyższe niż au-
tobusem.

Wybierajcie mądrze, ale także ekologicz-
nie! Dodatkowo podróż koleją w naszym wo-
jewództwie to także możliwość przyjrzenia się 
górnośląskiemu krajobrazowi w wielu przy-
padkach z miejsc niedostępnych samocho-
dem! Wsiadajcie w Koleje Śląskie i odkrywaj-
cie województwo śląskie!

„Podróżuj z KŚ”„Podróżuj z KŚ”  
i poznawaj województwo śląskiei poznawaj województwo śląskie

...i rowerem ...i rowerem 
pod Śląskupod Śląsku

W Beskidy...W Beskidy...

Wakacje z Kolejami Śląskimi
Koleje Śląskie na wakacje i nie tylko przygotowały dla 
mieszkańców województwa śląskiego atrakcyjne oferty 
przewozowe. Warto przypomnieć o akcji „Rowerem po Śląsku”, 
zwiedzania Beskidów czy „Podróżuj z KŚ”. Zachęcamy Państwa 
do skorzystania z ekologicznego transportu kolejowego. 
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